
 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ HLAVNÍHO VÝBORU ČGS 
 
 
pátek 16. 2. 2024 od 12:00 hod. hybridní formou, Albertov 6, Praha 2 
 
 
Prezenční listina (bez titulů): 
 
Prezenčně: Jan D. Bláha, Tomáš Burda, Pavel Chromý, Stanislav Kraft, Zdeněk Kučera, Viktor 
Květoň 
 
Online: Dana Fialová, Vít Jančák, Veronika Kapustová, Jan Kopp, Jiří Preis, Irena Smolová, 
Miroslav Šifta, Vít Vilímek, Vít Volný, Kamil Zágoršek 
 
Omluveni: Hynek Böhm, Dušan Drbohlav, Jindřich Frajer, Tomáš Havlíček, Jakub Jelen, Jaromír 
Kolejka, Petr Kubíček, Miroslav Marada, Radim Perlín, Dana Řezníčková, Miroslav Šobr 
 
Nepřítomni (neomluveni): Petr Pavlínek, Michal Vančura  
 
Sekretariát: Magdalena Fialová 
 
Hosté online: Zdeněk Čermák, Ondřej Míka 
  
 
 
Program zasedání 16. 2. 2024: 
 
1. Úvod (130 let ČGS) a schválení programu zasedání (Chromý) 
2. Zpráva o činnosti ČGS v roce 2023 (Kraft) 
3. Zpráva o hospodaření ČGS v roce 2023 (Květoň) 
4. Zpráva Revizní komise k hospodaření ČGS v roce 2023 (Čermák) 
5. Programové priority HV ČGS 2024    

– Mezinárodní aktivity ČGS (Preis)  
– Sociální sítě a propagace (Preis) 
– Výroční konference ČGS v Ústí nad Labem (Bláha) 
– EGEA v Mariánských Lázních (Míka / Volný) 

6. Dohody se spřátelenými společnostmi (Chromý) 
7. Aktivity sekcí a poboček v roce 2024   

– Pozice geografie ve vzdělávání 
– 130 let ČGS v sekcích a pobočkách (sekce a pobočky) 

8. Soutěže 2024 (Jančák, Kraft) 
– Termíny soutěží na rok 2024 

9. PR aktivity, Dny geografie, Noc geografie (Volný) 
– Dny geografie – rekapitulace 2023, termín 2024   

10. Časopisy – ediční aktivity (šéfredaktoři)  
11. Organizační záležitosti (zprávy sekretariátu ČGS) (Fialová, M.)   
12. Různé 
 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
1. Úvod (130 let ČGS) a schválení programu zasedání   

o P. Chromý: zahájení zasedání a uvítání přítomných členů a hostů; zdůraznění 130. výročí 
založení ČGS – řada akcí pro tento rok je již avizovaná, výzva k organizaci dalších akcí 
ve výročním roce 

o dosavadní záštity ČGS nad akcemi, které se uskuteční v roce 2024: 
o Mezinárodnímu kongresu European Geography Association for students and 

young geographers „EGEA Regional Congress 2024“ 
o České podzemí 2024 
o Climate and Migration: Historical and Present Perspectives 

o řízení zasedání převzal S. Kraft 
 

 
2. Zpráva o činnosti ČGS v roce 2023    

o Kraft: představení závěrečné zprávy; ČGS stále mezi nejaktivnějšími společnostmi; 
děkuje všem, kteří dávají vědět o akcích a přidávají ČGS jako organizátora a všem, kteří 
sdílejí info o mediálních výstupech  

o ve zprávě záznamy o publikační činnosti, konferencích a seminářích, soutěžích, akcích 
veřejně viditelných, mediálních výstupech; celkový počet výstupů ve zprávě 52 
> znovu apel na všechny členy – prosba o hlášení akcí a aktivit 
 

o P. Chromý: všem děkuje za aktivitu a sdělování aktivity; aktivita důležitá pro viditelnost i 
dobrou pozici v rámci RVS (ČGS vykazuje aktivitu i vůči AV ČR > do jisté míry patří 
v rámci RVS k privilegovaným společnostem) 

o ovšem aktivita diferencovaná – řada sekcí, které se bohužel nezapojují (členové často 
organizují akce, ale nepropojují je s ČGS), některé sekce se vůbec nescházejí – snaha 
řešit osobně s předsedy sekcí, aby vyprodukovali alespoň jednu aktivitu ročně > znovu 
apel na neaktivní předsedy prostřednictvím HV 
 

o S. Kraft: poděkování Haně Maur, která se stará o propagaci 
 

o Hlavní výbor ČGS bere na vědomí zprávu i činnosti ČGS v roce 2023 (schváleno 
jednomyslně) 
 
 

3. Zpráva o hospodaření ČGS v roce 2023    
o V. Květoň: K. 31. 12. 2023 disponovala Česká geografická společnost celkově 974 114,92 

Kč (z toho 20 804,93 EUR, pozn. přepočítáno dle kurzu 24,980 CZK = 1 EUR dle ČNB k 
7. 2. 2024), přičemž na počátku roku, tj. k 1.1. 2023 byl stav 923 815, 22 Kč (z toho bylo 
20 388,22 EUR). 

o Hlavní výdaje ČGS směřovány na vydání časopisu Geografie, Informace ČGS a 
Geografické rozhledy; fixní výdaje (tj. výdaje na produkci časopisů, redakční práce) na 
tyto časopisy byly 553 951, 70 Kč, což bylo o 26 tis. Kč více, než v roce 2022; vzrostly 
také výdaje variabilní (poštovné, překlady + revize a digitalizace), přičemž zejména z 
důvodu pokračující digitalizace časopisů bylo celkové navýšení o 56 tis. Kč; příjmy na 
časopisy z dotace byly stejné jako v předchozím roce, tj. 340 tis. Kč, druhou podstatnou 
složkou příjmů jsou příjmy za vydané články, které byly 117 tis. Kč v roce 2023, 
předplatné potom tvořilo minoritní část příjmů, tj. 11 515 Kč. 

o nejvýznamnější příjmy mimo dotační podporu tvořilo kolektivní členství 140 tis. Kč a 
individuální členství 160 tis. Kč (celkem příjmy z členství vygenerovaly 300 tis. Kč) 

o aktivity v oblasti geografických soutěží tvoří podstatnou část nákladů České geografické 
společnosti a na tyto výdaje ČGS pravidelně dostává také dotaci; na soutěže bylo v roce 
2023 vynaloženo celkově 290 tis. Kč, přičemž 140 tis. Kč z toho tvořila dotace. 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 

o P. Chromý: poděkování V. Květoňovi za správu financí, poděkování kolektivním členům 
za podporu 

o S. Kraft: poděkování všem platícím individuálním členům a kolektivním členům 
o začátkem ledna 2024 vzniklo motivační video ke studiu geografie zveřejněné na 

webu i sociálních sítích – jedná se o aktivitu, kterou lze vykazovat vzhledem ke 
kolektivním členům jako přínos členství  

 
o P. Chromý: velký význam sociálních sítí – stoupající čísla sledování sítí ČGS > výzva 

předsedům poboček a sekcí k využívání kanálů ČGS 
 

o Hlavní výbor děkuje všem kolektivním členům za podporu ČGS a organizátorům akcí, 
kteří získávají finanční podporu z vnějších zdrojů (schváleno jednomyslně) 
 
 

4. Zpráva Revizní komise k hospodaření ČGS v roce 2023  
o Z. Čermák: Revizní komise zastoupená jejím předsedou doc. Čermákem měla k dispozici 

účetní materiály ČGS za rok 2023 a na jejím základě může konstatovat, že hospodaření 
společnosti v uvedeném období probíhalo podle pravidel a finanční prostředky byly 
použity hospodárně ve prospěch dobrého fungování společnosti. Komise oceňuje 
vyrovnanou bilanci, která vede k zachování dostatečných finančních prostředků 
představujících dostatečnou rezervu pro činnost společnosti i v dalších letech.  
 

o Hlavní výbor schvaluje zprávu o hospodaření ČGS za rok 2023 (schváleno jednomyslně) 
o Hlavní výbor schvaluje zprávu revizní komise k hospodaření ČGS za rok 2023 (schváleno 

jednomyslně) 
 
 

5. Programové priority HV ČGS 2024    
o J. Preis: Mezinárodní aktivity ČGS 
o K 31.12.2023 zanikl status EUGEO v Belgii, neboť byla čím dál tím více podrobována 

kontrole a finančnímu reportování. Od 1.1.2024 bude zapsána nově jako "civil law 
community" (občansko-právní společenství, u nás možná něco jako zapsaný spolek) v 
Nizozemí. Nizozemská Geo Společnost bude obsluhovat účet a řešit nějakou základní 
právní administrativu. 

o V roce 2024 podle stanov bude další Valné shromáždění (General Assembly). Došlo ke 
konsenzu, že by k tomu měla být využita IGU v Dublinu (24-30/08), a prof. Kovács (na 
prosincovém online zasedání) vyzval členskou základnu (tedy jednotlivé národní 
geografické společnosti), aby zvážila a vyslala své zástupce. Na IGU by zároveň měla být 
sekce/seminář EUGEO (Zoltán to pracovně nazval Beauty of Geography). 

o GeoNigh 2024: vyhlášená na 5. a 12.dubna 2024. Link je zde: https://www.geonight.net/ 
o Výhledy do budoucna: Další EUGEO, jak již bylo avizováno, bude ve Vídni (2025) -> 10. 

konference i zároveň General Assembly; pro rok 2026, kdy nejsou žádné velké evropské 
akce naplánované, se General Assembly a seminář navržen do Istanbulu. Členové byli 
také vyzváni, aby přemýšleli, kde by mohla být organizována 11. konference EUGEO v 
roce 2027. 
 
 

o J. Preis: Sociální sítě 
o Twitter: za 1 rok fungování 174 sledujících, průměrně jeden retweet denně; také EUGEO 

vyzývá ke komunikaci přes Twitter; děkuje Haně Maur za správu 
o ČGS by měla uvažovat nově o zavedení Instagramu (cílen na mladší generaci) 

https://www.geonight.net/


 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o návrh na zřízení podcastu – výhledově; existují kvalitní rozhovory jsou – mohly by se 

využít > výzva HV k hledání osob, které se tomu budou věnovat (např. PGS studenti) 
o P. Chromý: bylo by vhodné a potřebné pro propagaci, ale jsou k tomu potřeba další lidé > 

výzva k hledání aktivních osob, studentů, kteří by si vzali aktivity za svou 
o J. D. Bláha: personální kapacity ke zřízení vlastního podcastu nejsou, ale je možné 

využívat podcastové kapacity pracovišť (např. podcastové aktivity UJEP – geografie je 
aktivní) > možná vhodnější varianta založit podcastový profil ČGS a sdílet už existující 
podcasty (zejména pracovišť) – pouze prolinkování 

o V. Jančák: zkoušeli v Geografii – rozhovor s autorkou článku, ale nakonec nezveřejnili, 
protože výsledek nebyl adekvátní > přimlouvá se za realizaci. 

o O. Míka: poděkování za Twitter, problém – nelze úplně snadno najít v češtině  
o J. Preis: zvažovali, ale snaha být viditelný v mezinárodním prostoru, proto anglický název 

(Czech Geographical Society) 
o S. Kraft: poděkování za veškeré aktivity 
o P. Chromý: poděkování za aktivity, a to i T. Siwkovi (za zahraniční aktivity) 

 
 

o J. D. Bláha: Výroční konference ČGS v Ústí nad Labem  
o a) běží přihlašování ústních příspěvků a posterů (do 29. 2.) včetně registrace na 

konferenci. Je třeba znovu informovat lidi z pracovišť a poboček ČGS o běžícím procesu 
přihlašování; platbu je možné provést později (např. po přijetí příspěvku vědeckým 
výborem konference) 

o b) veškeré informace ke konferenci již jsou, nebo budou na webu konference 
o c) program: pondělí věnováno 130 letům ČGS, plenárním přednáškám a přivítání v 

kampusu, úterý věnováno kromě běžných sekcí otevření posterové sekce a programu pro 
zástupce veřejné správy a regionálně rozvojových organizací, didaktikům kartografie a 
zasedání HV ČGS, středa kromě běžných sekcí učitelům a večer společnému posezení v 
restauraci Tyršovka a čtvrtek zakončení a exkurzím: https://konference.geography.cz/wp-
content/uploads/2023/12/Exkurze.pdf 

o P. Chromý: apel na spárování plateb (platby, ale i přihlašování); apel na předsedy, aby 
podpořili informační tok na svých pracovištích – zejména mezi doktorandy > výzva – šířit 
termín do konce února 

o J. D. Bláha: zasedání organizačního výboru až koncem února – prodloužení není jisté 
o umožněno účastníkům navrhovat sekce, nyní se mohou účastníci přihlašovat k sekcím; 

pokud příspěvek nelze zařadit do žádné sekce, je možné se přihlásit individuálně – bude 
přiřazen vědeckým výborem  

o první den konání konference (v pondělí 2. 9.) vyhlášení soutěže SVP (domluveno 
s Jančákem), zasedání HV, v úterý sekce pro veřejnou správu, ve středu sekce pro 
učitele, ve čtvrtek exkurze 

o P. Chromý: zasedání HV v pondělí – ideálně osobně 
o J. Preis: možnost prezentace činnosti nebo publikací zajímavých pro geografy 

o J. D. Bláha: ano (např. Už se Zeměměřickým úřadem), ale nutné domluvit 
o O. Míka: EGEA Kongres v Mariánských Lázních  
o už řada přihlášených (aktuálně 92 mladých geografů) 
o pozvánka: členové ČGS zváni  
o program: workshopy (8,5h), diskuse, tematické exkurze (včetně Future mobility center 

BMW v Sokolově) 
o poděkování sponzorům 
o prosby směrem k ČGS: přednášející na první den – se zdravicí; publikace v angličtině 

(20–30ks)  
o V. Volný: setkání také „EGEA alumni“ (bývalí studenti geografie – dnes zaměstnaní, 

případně doktorandi z celé Evropy) 

https://konference.geography.cz/wp-content/uploads/2023/12/Exkurze.pdf
https://konference.geography.cz/wp-content/uploads/2023/12/Exkurze.pdf


 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o P. Chromý: poděkování; návrhy na představitelé ČGS, kteří by mohli reprezentovat 

vedení ČGS na kongresu (Preis, Kraft nebo Vilímek) 
o V. Vilímek: ano, může se účastnit a pozdravit účastníky kongresu (na úvod) 

 
 

6. Dohody se spřátelenými společnostmi 
o P. Chromý: představení myšlenky uzavření dohody se spřátelenými společnostmi; IALE-

CZ žádá o uzavření dohody s ČGS, Hlavní výbor IALE-CZ schválil na svém lednovém 
zasedání 

o návrh: uzavřít memoranda o spolupráci se spřátelenými společnostmi, s nimiž byla dosud 
spolupráce zakotvena jen v ústních dohodách (jedná se především o vzájemné 
zvýhodňování členů při platbě konferenčních poplatků, spolupráci při organizaci akcí, 
spolupráci či vzájemnou propagaci společností apod.)  

o předjednáno dále s Českou demografickou společností a Českou kartografickou 
společností > jaké jsou další návrhy 

o > V. Kapustová: Česká asociace geomorfologů – ano, souhlasí, ale prosí o co 
nejdřívější návrh znění, aby bylo možné projednat v dubnu na konferenci 

o P. Chromý: nemělo by být závazné pro organizátory konferencí – volnost pro organizátory 
(podle finančních možností) 
 

o Hlavní výbor schvaluje ukotvení spolupráce se spřátelenými společnostmi prostřednictvím 
memoranda o spolupráci a pověřuje statutární zástupce (doc. Chromý, doc. Kraft) 
uzavřením těchto memorand s jmenovanými společnostmi (IALE-CZ, ČDS, CKS, ČAG) 
(schváleno jednomyslně)  
 
 

7.  Aktivity sekcí a poboček v roce 2024    
o S. Kraft (za D. Řezníčkovou): Pozice geografie ve vzdělávání    
o 1) lednový dvoudenní Národní seminář didaktiků geografie v Litomyšli – účast cca 30 

příznivců geografického vzdělávání z celého Česka včetně doktorandů 
o 2) pokračující participace na revizi RVP ZV: během roku 2023 

o 2.1 výměna didaktika geografie na NPI – nyní Matěj Vrhel 
o 2.2 postupně zúžení pracovní skupiny geografie – učitelům role tvůrců koncepce 

vč. očekávaných výstupů nesedla, nakonec užší tým = Řezníčková, Hanus, 
Šmída, a další. 

o 2.3 nekoncepční vedení – několik variant zeměpisu, vč. názorů na rozpuštění 
o 2.4 lobbování na různých místech (mj. i u vedení NPI) > výsledek 

o a) název geografie; 
o b) samostatná vzdělávací oblast Geografie (mj. na seznam.cz článek, že 

Ze bude rozpuštěn x písemná reakce Vrhela a Řezníčkové na sjednání 
nápravy z NPI); 

o c) x-tá verze očekávaných výstupů = očekávaných výsledků učení 
(oficiálně 3. verze se zveřejní v březnu) 

o d) geografové by měli participovat na tvorbě modelových ŠVP + potřeba 
aktivně se zapojit do tvorby metodických podpor!!!!  

o průběžně o stavu revize informujeme členy sekce GV ČGS (NPI tuto vnitrooborovou 
komunikaci dává za příklad jiným oborům!) 
 

o S. Kraft: velkou prioritou ČGS 
o P. Chromý: v čilém kontaktu se všemi aktéry; zatím to vypadá lépe, než se čekalo, ale 

není ještě jisté (musí posvětit MŠMT); velké poděkování za aktivitu sekci, která je 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
nejaktivnější sekcí ČGS – velmi aktivní, také dobré přejmenování setkání sekce na 
národní seminář – velmi důležité pro image 
 
 

o S. Kraft: 130 let ČGS v sekcích a pobočkách 
o sdílená tabulka pro předsedy sekcí a poboček a organizátory k zapisování akcí: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uUVSdycsJ2385ZVjt5iq_ptshsd_sm0nngRE1E
B2v3Y/edit#gid=0  

o H. Böhm za Sekci aplikované geografie: chystáme v květnu 2024 společný workshop s 
euroregiony, budeme včas informovat 

o Kraft: poděkování a prosíme o doplnění do sdílené tabulky 
o Marada: organizace akce Socioekonomické geografie – ke konci roku 2024 

 
 

8. Soutěže 2024 
o V. Jančák: Vyhlášení výsledků SVP 
o březen/duben: vyhlášení soutěže prostřednictvím sekčních koordinátorů 
o konec června: přihlášení soutěžících 
o září (VK v Ústí nad Labem): vyhlášení výsledků soutěže  

o volný vstup účastníků na vědeckou část konference, náklady na cestovné hradí 
vysílající pracoviště 

 
o S. Kraft (za J. Jelena): Termíny konání Zeměpisné olympiády v roce 2023/24 
o školní kolo – proběhne do konce ledna 2024 
o okresní kolo – 21. 2. 2024  
o krajské kolo – 27. 3. 2024 
o celostátní (ústřední) kolo – 25. a 26. 4. 2024 (Praha) 
o Mezinárodní geografická olympiáda iGeo – červenec 2024 
o Mezinárodní olympiáda věd o Zemi IESO – srpen 2024 
o Evropská geografická olympiáda – červenec 2024 

 
o S. Kraft: Soutěž o nejlepší disertační práci za rok 2023 
o únor: vyhlášení; stabilizované složené komise 
o konec června: vyhlášení výsledků 
o financování z větší části z dotace od RVS; odměna pro vítěze je 20 tis. 

 
o P. Chromý: výzva k podávání návrhů na předávání plaket ČGS > výzva sekcím a 

pobočkám: dávat návrhy do konce června 
 
 
 
     

9. PR aktivity, Dny geografie, Noc geografie    
o Volný: Noc geografie  
o probíhala v jednotlivých entitách EGEA, letos rozšíření (většinou 5 přednášek studentů 

magisterského studia; částečně prezenčně a online), propagace jednotně (plakát, událost 
na FB); zapojení do mezinárodní GeoNight (snad se stihne do termínu, které stanovilo 
EUGEO – 20. 2.); mělo by probíhat až ve druhém termínu (12. dubna) 
 

o Chromý: Dny geografie  
o termín 2024 stanoven na: 11.–24.11.2024 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uUVSdycsJ2385ZVjt5iq_ptshsd_sm0nngRE1EB2v3Y/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uUVSdycsJ2385ZVjt5iq_ptshsd_sm0nngRE1EB2v3Y/edit#gid=0


 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 

10. Časopisy – ediční aktivity 
o V. Jančák: Geografie  
o pověření a pozdrav od šéfredaktora; bez problémů, vychází včas 
o podaná žádost na web of science (4. 2. 2024 – Web of Science Core Collection – 

Category change request form žádost o rozšíření kategorie sledování, vedle stávající 
“Geography” o “Area Studies”) – pokud by Geografie byla v kategorii Area studies, byla by 
lépe hodnocená 

o pokračuje digitalizace archivu, aktuálně už do roku 1960 – považujeme za důležité a 
doufáme, že bude moct pokračovat 

o S. Kraft: na webu stará hodnota impakt faktoru – je třeba aktualizovat >  
o V. Jančák: souhlas 

o P. Chromý: sleduje se využívání archivu Geografie? Jednalo by se o vhodný argument 
pro využití financí 

o V. Jančák: zjistí 
o V. Vilímek: jsou starší čísla dostupná na Scopusu?  

o V. Jančák: před 10 lety žádost na Scopus o zapsání starších čísel, aktuálně ne, 
může zjistit 

o V. Vilímek: dříve problém, při vydávání online už si to ale Scopus stahuje 
samostatně 

o P.Chromý: pověření V. Jančáka – vyjasnit pozici starších čísel Geografie na Scopusu 
 
 

o I. Smolová: Informace ČGS  
o finalizace prvního letošního čísla 
o dvě změny v redakční radě: nahrazení dr. B. Baarové dr. Adamem Kočí (OSU), nahrazení 

dr. A. Svobodové dr. P. Mackovčinem 
o P. Chromý: poděkování nové šéfredaktorce i nové redakční radě; výzva k odebírání 

elektronické verze časopisu 
 

o Hlavní výbor ČGS souhlasí se změnami v redakční radě Informací ČGS: nahrazení dr. B. 
Baarové dr. Adamem Kočí (OSU), nahrazení dr. A. Svobodové dr. P. Mackovčinem 
(odsouhlaseno jednomyslně) 
 
 

o M. Šifta: Geografické rozhledy  
o v rámci redakční rady odsouhlasena nová témata na příští ročník: 

o Geografie v praxi (bude odrážet i 130leté výroční), Měsíc, Poslové času, 
Japonsko, Východní Čechy 

o aktuálně vyšlo nové číslo GR; žádost o šíření povědomí o GR, zejména mezi studenty 
(velký pokles vždy na začátku roku, hraniční pro existenci časopisu) 

o číslo ke konferenci – SZ Čechy (vyjde těsně před konferencí vÚstí nad Labem) 
o výzva mj. i pro EGEu – kdyby měli někoho, kdo by chtěl napsat článek do GR  
o P. Chromý: poděkování za zařazení čísla Geografie v praxi (ve správný čas) – důležité 

pro propagaci mj. mezi potenciálními i současnými studenty (co vlastně může student po 
studiu geografie dělat...) 
 
 

11. Organizační záležitosti 
o ke členství – aktuálně 423 členů (roste, ale významná část studenti, kteří po skončení 

studia často nepokračují ve členství), z toho cca 55 neplatících (na tom se pracuje) 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o M. Fialová: dluhy na členských příspěvcích: výzva koncem září 2023 > do konce 2023 

dovybráno cca 30 tis, zbývá aktuálně cca 55 „neplatičů“ (lhůta k zaplacení do 31. 3. 2024, 
po lhůtě zrušení členství – většinou už bez zájmu o členství) 

o členská základna se průběžně mírně mění – nabídka vedoucím sekcí a poboček se 
zasláním aktuálního seznamu členů sekcí, resp. poboček (pro zasílání cílených informací) 
 
 

12. Různé 
o P. Chromý: Kongres SGS bude 2026 v Košicích – HV musí rozhodnout, zda opět 

organizovat společně; výzva pro organizaci Výroční konference 2028 (kdy, kde, kdo)  
o D. Fialová: výzva ke čtení mailů! 

 
 

 
ZÁVĚR  

o P. Chromý: poděkování všem přítomným za účast  
 
POVĚŘENÍ 

o V. Jančák: vyjasněnit situaci starších čísel Geografie na webu Scopus 

 
VÝZVY ČLENŮM 

o hlásit veškeré akce a aktivity 
o sdílet a propojovat se na sociálních sítích také mezinárodně (platforma EUGEO), ve 

spolupráci s H. Maur 
 
VÝZVY ČLENŮM HV 

o hlásit aktivity S. Kraftovi nebo H. Maur – pro výroční zprávu  
o šířit povědomí o termínu pro přihlášení na Výroční konferenci 2024 – do 29. 2. 2024  
o hledat aktivních osoby, studentů, kteří by si vzali za svou aktivitu okolo vytváření podcastu 

(resp. podcastového kanálu) ČGS 
 
VÝZVY PŘEDSEDŮM POBOČEK, VEDOUCÍM SEKCÍ 

o neaktivním předsedům – zorganizovat alespoň jednu akci ve výročním roce  
o využívat informačních kanálů ČGS 
o předkládat návrhy na ocenění významných osobností včetně zahraničních  

 
 
Zasedání bylo ukončeno v 14:00. 
 
Dne 16. února 2024 
 
Zapsala: Magdalena Fialová 
Schválil: Stanislav Kraft 


